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Wałbrzych stał się słynny przez swój 
ukryty pod ziemią „złoty pociąg”, a w Sol-
cu Kujawskim z całą pewnością przez całe 
lata zakopany był taki „czarny pociąg”. To 
nie mit, bo tak można określić wielką, 
liczoną w dziesiątkach ton ilość mazistego, 
cuchnącego oleju impregnacyjnego 
i wszelkich innych odpadów, jakie od lipca 
2013 do grudnia 2015 roku udało się 
wydobyć z ziemi na rekultywowanym 
terenie po dawnej nasycalni podkładów 
kolejowych przy ul. Kujawskiej. Pomysł 
oczyszczenia tego ponad szesnastohekta-
rowego obszaru, położonego niemal 
w centrum miasta udał się dzięki determi-
nacji samorządu i uzyskaniu w Narodo-
wym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej specjalnych funduszy 
z unijnego programu Infrastruktura 
i Środowisko. Zdewastowane, straszące 
przez kilkanaście lat miejsce, pełne hałd 

czarnej ziemi o drażniącej woni, najeżone 
gruzem ze zburzonej nasycalni i zryte 
przez poszukiwaczy złomu, już w tym 
roku stanie się na powrót bezpieczne 
i zielone.

Priorytetem projektu rekultywacji, 
który został zaakceptowany przez 
bydgoską Regionalną Dyrekcję Ochrony 
Środowiska, było oczyszczanie gruntu 
bez jego wywożenia. Zresztą nie ma 
w regionie składowiska, które mogłoby 
przyjąć tak ogromną masę ziemi skażonej 
kreozotem. Skutecznym rozwiązaniem 
okazało się specjalne płukanie, a w zasa-
dzie pranie gruntu przy użyciu koparek 
z na pozór dziwnymi, dziurawymi 
łyżkami. Ten proces poprzedzony był 
segregacją hałd, gruzu i wszelkich typów 
odpadów, jakie tu przy okazji wykopano. 

Dokończenie na str. 4
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Zamiast złotego -
- „czarny pociąg”

Dziś rejestracja tradycyjna,
w przyszłości - też elektroniczna
Sezon grypowy za nami, co powinno 

być już widać po zmniejszających się 
kolejkach w przychodni Solmed, na które 
jeszcze niedawno uskarżali się pacjenci. 
Cóż, problemy z zarejestrowaniem się od 
ręki do lekarza rodzinnego występują także 
na co dzień, lecz, jak mówią w przychodni, 
nie powinny być tak dokuczliwe.

A jakie są zasady rejestracji do lekarza 
rodzinnego? Pacjenci rejestrowani są na 
określoną godzinę. Mogą rejestrować się 
osobiście (w godz. 7.00 - 18.00), telefoni-
cznie (w godz. 7.15 -18.00 pod nr tel. 52-
387-12-29 lub 52-387-13-20) lub za 
pośrednictwem osób trzecich. Jeżeli 
pacjent prosi o dodatkowe przyjęcie poza 
limitem, musi zgłosić się do lekarza 
osobiście.

Pacjenci przewlekle chorzy rejestrowa-
ni są z wyprzedzeniem, w ustalonym – 
możliwie najkrótszym - terminie do 
swojego lekarza rodzinnego, zgodnie ze 
złożoną deklaracją (od kwietnia br. 
pacjenci mają możliwość złożenia 
deklaracji do nowego lekarza rodzinnego – 
lek. med. Anny Serwy, która będzie 
przyjmowała zarówno dorosłych, jak 
i dzieci).

Wizyty domowe zgłaszane są w godz. 
8.00 – 11.00 u lekarza prowadzącego. 
Chcąc uniknąć kolejek i zajmowania 

miejsca innym pacjentom, można sko-
rzystać z możliwości uzyskania recepty lub 
zlecenia na zaopatrzenie w wyroby 
medyczne na kontynuację leczenia, bez 
wizyty u lekarza. Pacjenci przewlekle 
chorzy mogą pozostawić w rejestracji 
karteczkę z danymi osobowymi (naz-
wisko, imię lub PESEL) i spisem leków. 
Lekarz POZ może bez osobistego badania 
pacjenta wystawić taką receptę lub 
zlecenie na zaopatrzenie.

Jeżeli pacjent nie może odebrać recepty 
osobiście, musi wypisać upoważnienie dla 
osoby odbierającej. Druki znajdują się 
w rejestracji przychodni.

Najbliższe dwa lata szkolnej edukacji 
solecczanka Anna Ryduchowska spędzi 
w Downside School w Stratton-on-the-
Fosse, małej miejscowości niedaleko 
Bristolu w Wielkiej Brytanii. Jest to 

możliwe dzięki prestiżowemu stypen-
dium Towarzystwa Szkół Zjednoczonego 
Świata im. prof. Pawła Czartoryskiego 
(towarzystwo jest afiliowane przy 
organizacji szkół międzynarodowych 
United World Colleges – UWC z siedzibą 
w Londynie, istniejącej od roku 1962). 
Aby jednak otrzymać stypendium 
i znaleźć się w gronie czternastu stypen-
dystów z całej Polski, trzeba było przejść 
pomyślnie trzystopniową rekrutację.

Na stypendium
do Anglii
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Dyżury aptek
Do 17 kwietnia - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

18 - 24 kwietnia - „Leśna”
ul. Leśna 19

25 kwietnia -1 maja - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Mostu zamiast
promu nie będzie

Część z Czytelników, szczególnie 
osoby, które wzięły udział w zebraniach 
mieszkańców, już wie, że nie będzie 
mostu przez Wisłę z Solca do Czarnowa, 

zamiast promu. Informacja „Most 
zamiast promu?” zamieszczona dwa 
tygodnie temu w „Soleckich Wiadomoś-
ciach z Ratusza” z datą 1 kwietnia, była 
primaaprilisowym żartem. Dzisiaj 
oficjalnie dementujemy i przepraszamy 
wszystkich z Państwa, którzy dali się 
nabrać.
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Rządowy program wypłat świadczeni 
wychowawczych „500+” ruszył pierw-
szego kwietnia. Wbrew wcześniejszym 
obawom, że samorządy sobie nie poradzą 
z lawiną wniosków, sytuacja – przynaj-
mniej w Solcu – nie wyglądała tragicznie. 
Jak poinformowała Anna Filipiak, 
kierownik sekcji świadczeń rodzinnych 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, pierwszego dnia mieszkańcy 
złożyli 273 wnioski. Dużych kolejek nie 
było, ponieważ tego dnia wnioski przyj-
mowało siedem osób. Do 11 kwietnia 
wpłynęło łącznie 666 wniosków o wypłatę 
świadczenia – 535 w wersji papierowej, 
131 w wersji elektronicznej. Z każdym 
dniem, do 11 kwietnia z kiedy mamy 
ostatnie dane, liczba osób pojawiających 
się w punkcie przyjmowania wniosków 
w dawnym budynku Zespołu Szkół 
Zawodowych przy ul. 23 Stycznia 13, 
systematycznie się zmniejszała. Za 

wyjątkiem 1 kwietnia, kiedy było rekor-
dowo dużo wnioskodawców, w pozostałe 
dni, najwięcej pojawiło się 6 kwietnia, bo 
71 solecczan, natomiast 11 kwietnia 
wpłynęło 39 wniosków. Z informacji 
uzyskanych w MGOPS, wynika, że 
złożone dotąd wnioski dotyczą wypłaty 
świadczenia wychowawczego dla 900 
dzieci. W razie pytań o szczegóły związane 
z zasadami przyznawania świadczeń 
wychowawczych można dzwonić pod 
następujące numery telefonów: 668 378 
856 i 666 385 070.

Wnioski „500+”
bez dużych kolejek



Jak poinformowała Maria Damrat, 
zastępca dyrektora ds. medycznych, 
obecnie testowana jest rejestracja 
elektroniczna, mająca ułatwić w przysz-
łości zapisanie się do lekarza. Po jej 
wdrożeniu, przekażemy szczegóły 
dotyczące korzystania z tej usługi.

Jeden z Czytelników zwrócił też 
uwagę na wydłużający się czas oczekiwa-
nia na rehabilitację. M. Damrat potwier-
dziła, że rzeczywiście, mimo komer-
cyjnego świadczenia usług rehabilita-
cyjnych przez Solmed poza godzinami 
pracy przychodni, znacznie zwiększyła 
się liczba pacjentów chcących skorzystać 
z zabiegów rehabilitacyjnych w ramach 
kontraktu NFZ, stąd dłuższa kolejka.

Dokończenie ze str. 1

Dziś rejestracja
tradycyjna...

Dziesiątego kwietnia w kościele 
Najświętszego Serca pana Jezusa odpra-
wiona została msza w intencji soleckich 
ofiar Zbrodni Katyńskiej por. Zdzisława 
Gierlińskiego – nauczyciela szkoły 
w Kabacie i por. Henryka Hoffmana – 
p r a c o w n i k a  K o m u n a l n e j  K a s y        
Oszczędności.

W nabożeństwie, na które zaprosiło 
soleckie Kurkowe Bractwo Strzeleckie, 
uczestniczyli przedstawiciele samorządu: 
burmistrz Teresa Substyk, przewodni-
czący rady miejskiej Mariusz Zamo-
rowski oraz zastępca burmistrza Barbara 
Białkowska, a także rodzin zamordowa-

nych oficerów. Kazanie wygłosił ks. płk 
Tadeusz Łukaszczyk, członek honorowy 
bractwa, a także kapelan bractw kurko-

wych diecezji bydgoskiej. Wspomniał 
w nim nie tylko o ofiarach stalinowskiej 
zbrodni, ale również tych, którzy razem 
z prezydentem Lechem Kaczyńskim 
zginęli w katastrofie smoleńskiej w 2010 
r. Mówił o patriotyzmie i pamięci. Po 
mszy delegacje złożyły wiązanki pod 
obeliskiem poświęconym Z. Gierliń-
skiemu i H. Hoffmanowi. Obok pomnika 
pojawił się maszt flagowy ufundowany 
przez bractwo kurkowe, na którym 
zawisła polska flaga.

Solecczanie zostali zamordowani 
wraz z ponad 20 tys. policjantami, 
żołnierzami i oficerami oraz przedsta-
wicielami polskiej inteligencji, na mocy 
rozkazu najwyższych władz ZSRR z 5 
marca 1940 r. Chcąc uczcić pamięć 
wszystkich ofiar, Sejm RP w 2007 r. 
ustanowił 13 kwietnia Dniem Pamięci 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Pamięci
ofiar Katynia
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Po takim praniu, jak z domowej pralki, 
wylewa się brudna woda. Tutaj wodę 
procesową zawracano do kolejnego prania, 
po drodze usuwając z niej oleistą zawiesinę 
i stężone szlamy ze szkodliwymi związ-
kami organicznymi.  Takie odpady 
niebezpieczne wywieziono do odpowie-
dniego unieszkodliwienia („esencja” 
z kreozotem może być spalana np. jako 
alternatywne paliwo w instalacjach 
niektórych cementowni). Ziemia po 
płukaniu nie jest zupełnie czysta, bo to nie 
jest w praktyce możliwe. Dlatego dalszym 
doczyszczaniem zajmują się żyjące 
w glebie mikroorganizmy, takie jak 
w naszych ogródkach i trawnikach. Aby 
wytworzyć armię bakterii zdolnych do 
biodegradacji skomplikowanych węglo-
wodorów, równolegle do pracy koparek, 
w dwóch basenach produkowano „bulgo-
czący” biopreparat. Ziemia, co pewien czas 
podlana taką bakteryjną „zupą”, powoli 
wraca do swej roli – będzie tu trawa, 
krzewy, drzewka i alejki, a w niedalekiej 

przyszłości także tereny sportowe – to się 
marzy mieszkańcom Solca.

Obecnie na ukończeniu jest pranie 
gruntu, wciąż regularnie stosuje się 
biopreparat, a od maja tworzona będzie 
zaplanowana zieleń. Zmieni się też 
ukształtowanie terenu – będzie płasko, zaś 
tylko od strony torów pozostanie specjalna 
pryzma bioremediacyjna,  pełniąca 
jednocześnie funkcję bariery przed 
hałasem kolejowym. Pryzma ta, to 
w istocie bezpieczny magazyn upranego 
gruntu. Gruntu, który był najsilniej 
zanieczyszczony i najtrudniej poddaje się 
bioremediacji – tu zaś, pod kontrolą i pod 
przykryciem „czapki” z gleby i roślin, 
jeszcze przez szereg miesięcy zachodzić 
będą niewidoczne dla oka procesy 
mikrobiologiczne. Za parę lat niejeden 
podróżny patrząc z okna wagonu na mijaną 
zieloną pryzmę przy torach pomyśli: „O, to 
w tej górce ukryty był ten słynny „czarny 
pociąg” z Solca? Ale już go nie ma – znikł”. 
I to nie był mit.

(wi)

Dokończenie ze str. 1
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Zamiast złotego -
- „czarny pociąg”

- W eseju należało w maksymalnie 
pięciuset słowach odpowiedzieć na 
pytanie: dlaczego chcę uczyć się w zagra-
nicznej prywatnej szkole z internatem. 
Opisałam w nim swoje zainteresowanie 
językiem angielskim i możliwości rozwoju 
tej pasji, jakie dawałoby mi stypendium. 
Skupiłam się także na korzyściach, jakie 
zapewniłoby mi samo mieszkanie w inter-
nacie. Byłam już w szkole z internatem 
i wiem, że to wspaniała lekcja samodziel-
ności i odpowiedzialności. Wspomniałam 
także o zaletach tamtejszego systemu 
edukacji, tj. możliwości doboru przedmio-
tów do nauki - minimum trzech. Dla 
porównania, w Polsce mam ich szesnaście 
– wyjaśnia A. Ryduchowska.

Ania uczęszczała do soleckiej Szkoły 
Podstawowej nr 4, potem Gimnazjum 
Akademickiego w Toruniu, a obecnie jest 
uczennica I klasy VI Liceum w Bydgosz-
czy. Od samego początku edukacji osiągała 
sukcesy w konkursach przedmiotowych, 
między innymi została laureatką konkur-
sów matematycznych, z j. angielskiego 
i chemii. Dzięki temu nie musiała pisać 
sprawdzianu szóstoklasisty i części 
egzaminu gimnazjalnego. Osiągnięcia Ani 
dostrzegł nasz samorząd, gdyż radni 
i burmistrz dwukrotnie przyznali młodej 
solecczance stypendia - w minionym roku 
naukowe I stopnia.

Drugim etapem ubiegania się o zagrani-
czne stypendium była rozmowa z komisją 
stypendialną. Część po polsku, a część po 
angielsku:

- Pojawiły się pytania dotyczące 
najróżniejszych tematów - od pochodnej 
sin x, poprzez dylematy moralne, aż do 
zmian mentalności ludzkiej wraz z rozwo-
jem technologii. Należało też dostarczyć 
dyplomy dokumentujące szerokie zainte-
resowania, oceny z pierwszego semestru 
nauki oraz opinię nauczyciela – dodaje 
Ania.

Trzecia część konkursu dotyczyła 
w dużej mierze tematyki zawartej w apli-
kacji konkursowej:

- Pytania również były zróżnicowane, 
na przykład: jaką książkę ostatnio czytałam 
po angielsku i co mi się w niej podobało; co 
sądzę o ujednoliceniu języka na całym 
świecie; co mnie złości; czy lepiej być 
introwertykiem czy ekstrawertykiem. 
Pytania same w sobie nie sprawiły mi 
problemu, jednak spotkanie z dyrektorami 
było nieco stresujące – pointuje stypen-
dystka.

Na stypendium
do Anglii

Tak więc dwa najbliższe lata Ania 
Ryduchowska spędzi w Anglii. A jakie ma 
dalsze plany? Pytana o studia jeszcze nie 
precyzuje, czy będą to studia zagraniczne, 
czy w Polsce. Na razie skupi się na 
ukończeniu liceum.
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Pozdrowienia z Solca (4)

Na dzisiaj, to jest 15 kwietnia, przy-
padają główne uroczystości państwowe 
obchodów 1050 – lecia chrztu Polski, 
z posiedzeniem Zgromadzenia Narodo-
wego, czyli połączonych obu izb polskiego 
parlamentu. Obchody trwają od 14 do 16 
kwietnia w Gnieźnie, Poznaniu i na 
Ostrowie Lednickim.

Ze szkoły pamiętamy, iż dzięki 
chrystianizacji państwa Mieszka I w 966 r. 
Polska weszła w orbitę kultury łacińskiej. 
Wprawdzie różnie historycy piszą 
o motywach kierujących władcą Polan 
przy podejmowaniu decyzji o przyjęciu 
chrztu, podają różne miejsca tego wydarze-
nia, to jednak stosunkowo najmniej 

wątpliwości mają w związku z datą chrztu, 
chociaż i tu różne źródła wymieniają różne 
daty. Przyjmuje się za najbardziej praw-
dopodobne jednak, że Mieszka ochrzczono 
14 kwietnia 966 r. 

Ale nie na dyskusje historyków, lecz na 
jeden z elementów współczesnych 
obchodów rocznicowych chcemy zwrócić 
uwagę. Otóż, z okazji 1050 – lecia chrztu, 
powstał album „Źródło i dziedzictwo. 
Bazylika Prymasowska. Gniezno”. Jednym 
z autorów zdjęć jest Marek Chełminiak, 
związany z naszym miastem fotografik, 
dziennikarz, twórca także dwóch albumów 
o Solcu – uhonorowany w 2015 r. medalem 
za zasługi dla Solca Kujawskiego.

Kolejna kartka ze zbiorów Muzeum Solca, tym razem jednowidokowa, została 
wydana w I dekadzie XX wieku przez solecczankę Gertrudę Kuhnau. Nie wiadomo co 
bardziej przykuwa naszą uwagę – secesyjne zdobnictwo – złocenia oraz kwiaty, czy 
bryła soleckiego ratusza. Na pewno misterne zdobienia nadają kartce jeszcze większe-
go blasku. Ratusz postawiony w latach 1890-1891 szybko stał się charakterystycznym 
punktem naszego miasta. Budynek można było spotkać na wielu kartkach poczto-
wych tak z początku XX wieku jak i w późniejszych latach. Niby ratusz do dziś nie 
zmienił swojego oblicza, wszystko wygląda bardzo podobnie, ale… Spójrzmy na lewą 
krawędź zdjęcia. Nie zauważymy sali posiedzeń Rady Miejskiej i tak charakterysty-
cznego balkonu. Ta część została dobudowana dopiero później, w latach 1911-1912 
przez firmę budowlaną Roberta Schillera. Druga widoczna różnica to niski drew-
niany płotek oddzielający przestrzeń między budynkiem a chodnikiem. O zegarze 
umieszczonym na frontowej ścianie była już mowa w jednym z poprzednich odcinków 
„Pozdrowień z Solca”. Warto jeszcze zwrócić uwagę na drzewa rosnące przed siedzibą 
władz miasta. Nie miną dwie dekady, a rozrosną się do tego stopnia, że przysłonią 
poważną część budynku. Będzie to można zresztą zobaczyć na następnych kartkach 
naszej serii.

Od chrztu Polski
minęło 1050 lat

Jak się okazuje biblioteka jest 
miejscem, w którym można realizować 
różnorodne działania stanowiące w dużej 
mierze odpowiedź na aktualne zaintere-
sowania i potrzeby społeczności lokalnej. 
Takim przykładem jest choćby zakończo-

ny w tym tygodniu kurs, realizowany 
w ramach projektu „O finansach…w bi-
bliotece”. Była to już czwarta edycja 
ogólnopolska, jednak solecka Biblioteka 
Publiczna uczestniczyła w tym przed-
sięwzięciu po raz pierwszy. Reprezento-
wana była przez dwoje pracowników 
koordynujących i prowadzących, którzy 
zostali przygotowani do realizacji zadania 
w trakcie dwóch wyjazdowych spotkań 
szkoleniowych.

Cykl szkoleniowy dla uczestników 
został podzielony na pięć trzygodzinnych 
spotkań, w których trakcie zawsze 
omawiany był jeden z zaplanowanych 
modułów, poruszający jakieś konkretne 
zagadnienie. Wśród nich znalazły się 
takie tematy jak: racjonalne gospodaro-
wanie budżetem domowym; bankowość 
elektroniczna; kredyty, lokaty, karty; 
ubezpieczenia oraz bank centralny 
w Polsce – jego funkcje i znaczenie. 
„Projekt „O finansach…w bibliotece – IV 
edycja” jest realizowany z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Realizatorem 
projektu jest Fundacja Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego, a jego 
założenia są zgodne z celami Programu 
Rozwoju Bibliotek”. 

Zgodnie z warunkami umowy dotacja 
w wysokości 875 złotych przyznana 
bibliotece na realizację tego projektu 
została przeznaczona na pokrycie 
kosztów związanych z organizacją kursu 
czyli: poczęstunek dla uczestników 
w trakcie cyklu spotkań, materiały 
eksploatacyjne niezbędne do organizacji 
spotkań np. materiały biurowe oraz 
pokrycie kosztów dojazdu pracowników 
na szkolenia. Dzięki udziałowi w tym 
projekcie biblioteka poszerzyła zakres 
swojej oferty stwarzając możliwość 
edukacji finansowej mieszkańcom Solca, 
tym samym przyczyniając się do 
podniesienia poziomu wiedzy ekonomi-
cznej w gminie. Uczestnicy bowiem 
(przeszkolono 25 osób) zyskali prakty-
czną wiedzę o finansach domowych co 
niewątpliwie daje im możliwość lepszego 
zarządzania budżetem domowym.

O finansach
w bibliotece



Serdecznie dziękuję Państwu Teresie 
i Markowi Małeckim za zrozumienie 
i wsparcie soleckiej kultury. 

Regina Osińska
dyrektor SCK

Podziękowania

TEATR Z UKRAINY
Na 16 kwietnia - godz. 16.00 zapraszamy 

dzieci duże i małe na spektakl Panda i jego 
przyjaciele na planecie bąbelków, czyli barwne 
i  niezapomniane spotkanie z ulubionymi 
bajkowymi postaciami dla całej rodziny w wyko-
naniu teatru z Ukrainy. Bilety 20 zł. Dzieci do lat 4 
wchodzą za darmo.

WIOSNA, ACH TO TY!
Czy wiosna zagościła u nas na stałe? 

Sprawdźmy to 23 kwietnia podczas kolejnego 
Sobotniego Spotkania Rodzinnego o 11.30. Czeka 
Was wiosenna zabawa! Wstęp 5 zł.  -A jakie 
zbudowaliśmy zamki i jak dobrze bawiliśmy się 
ostatnim razem, możecie się sprawdzić na naszej 
stronie www.sck-solec.com lub na facebooku - 
zapraszają serdecznie prowadzące Gabriela 
Walczak i Zuzanna Szprynger.

OTWARTY TRENING KUGLARSTWA
W niedzielę 17 kwietnia od 18.00 na Salinie 

odbędzie się otwarty trening kuglarski grupy 
tancerzy z ogniem działających w SCK. Będzie 
można zobaczyć nowe umiejętności soleckich 
kuglarzy i sprzęt (staff spinning, warkocze) oraz 
sprawdzić jak przygotowują się do pokazów 
w sezonie 2016.

SCK NA PIKNIKU EKOLOGICZNYM
Stanowisko SCK pod hasłem Ekologiczne 

Centrum Kultury pojawi się 23 kwietnia w trakcie 
Eko-pikniku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych oraz Gimnazjum Publicznego nr 2.

WERNISAŻ RYSZARDA RUJNERA
Ósmego kwietnia Galeria Homo Faber 

wypełniła się przyjaciółmi, znajomymi oraz 
miłośnikami twórczości malarza Ryszarda 
Rujnera. W czasie wernisażu wystąpiła Aurelia 
Górna, która pięknym głosem stworzyła bardzo 
miłą atmosferę. Wystawę oglądać można do 26 

kwietnia. Już 28 zapraszamy na kolejny wernisaż – 
tym razem Leszka Goldyszewicza (godz. 18.00), 
a o 19.00 w kuli koncert Grupy WED VUH.

BEZPIECZNY SENIOR
Zgodnie z zapowiedzią, starsza sierżant 

Małgorzata Tworek spotkała się 4 kwietnia 
w centrum kultury z grupą seniorów, którym 
w bardzo ciekawy sposób opowiedziała, a także 
pokazała na filmikach dydaktycznych, o sposo-
bach, jakimi posługują się przestępcy, aby nas 
oszukać i wykorzystać. Poruszyła również 
zagadnienia bezpiecznego poruszania się w ruchu 
ulicznym, szczególnie na rowerze, środku 
lokomocji często używanym przez osoby starsze.

BO POEZJA JEST PO TO,  ŻEBY 
WSZYSTKO BYŁO INNE NIŻ DOTĄD...

Za nami eliminacje miejskie do 61. Ogólno-
polskiego Konkursu Recytatorskiego. Jury 
postanowiło jednogłośnie zakwalifikować do 
kolejnego etapu: Pawła Polzina, Magdalenę 
Sławnikowską i Mateusza Wieczorka oraz 
Mateusza Srokę. Gratulujemy i życzymy 
powodzenia w dalszej rywalizacji. A młodszych 
miłośników słowa i poezji zapraszamy do udziału 
w Turnieju Słowa. Do końca kwietnia można 
zgłosić swój udział bezpośrednio w SCK w pokoju 
nr 10. Pamiętajmy o doborze repertuaru - trudny 
i długi nie znaczy dobry, liczy się zrozumienie 
i prezentacja. Każdy może spróbować swoich sił 
w Turnieju Recytatorskim, Ilustratorskim i Poezji 
Śpiewanej w trzech kategoriach wiekowych: klasy 
I-III, IV-VI i gimnazjum.

W skrócie

W SCK prężnie działa klub „Być 
kobietą...” Podczas kwietniowych spotkań 
(zawsze w czwartek) panie uczyły się 
zdobień szkła metodą decoupage, dzięki 
wskazówkom kosmetyczk i  Mar ty 

Szmigiel, dowiedziały się jak prawidłowo 
dbać o twarz, jakich kosmetyków używać. 
Punktem kulminacyjnym było nałożenie 
każdej uczestniczce spotkania, profesjona-
lnej maski nawilżającej. Panie poczuły się 
jak w salonie piękności. Następne spotkan-
ie 21 kwietnia o godz 17.30. Zaproszenie 
przyjęła mieszkanka Solca Kujawskiego 
Magdalena Brzezińska, która podzieli się 
swoimi wrażeniami z podróży po Indiach i 
Pakistanie. SCK zachęca panie do przyłąc-
zenia się do klubu i wspólnego spędzania 
czasu - ciekawie, aktywnie i w miłej 
atmosferze.

Być kobietą...

Tematem przewodnim X spotkania Klubu 
Kolekcjonera (następne 22 kwietnia – zaprasza 
Piotr Czarnecki) były karty pocztowe. 
Zaprezentowano także miniwystawę znaczków 
pocztowych o tematyce wielkanocnej – autorem 
wystawki, którą można obejrzeć w holu SCK 
jest Kazimierz Porębski. Pomimo jubileu-
szowego charakteru, spotkanie zasadniczo 
upłynęło w roboczej atmosferze. Obok 
tradycyjnie owocnych „prac” klubowych 
omawiano szczegóły organizacyjne następnego 
przedsięwzięcia Klubu Kolekcjonera – 
„Majówki Hobbystów”, połączonej z kierma-
szem staroci, która odbędzie się 2 maja br. od 
12.00 do 18.00. 

Podczas majówki SCK zaprezentuje 
wszelkie możliwe rodzaje zainteresowań 
i sposoby spędzania czasu wolnego – od 
rozmaitych form kolekcjonerstwa, zbieractwa, 
rękodzieła czy twórczości artystycznej, po 
zainteresowania  inspirowane spor tem 
i rekreacją, motoryzacją, lotnictwem, kolars-

twem i każdym innym przejawem naszego 
życia. Przybyli na majówkę napotkają wiele 
atrakcji – m. in. usłyszą muzykę soleckich 
wykonawców, ale sami także będą mogli 
zaprezentować własne umiejętności na 
stanowisku karaoke. Będą mogli obejrzeć 
wystawy malarstwa w Galerii Homo Faber SCK 
oraz prace plastyczne dzieci w Szklanej Kuli, 
spróbować własnych sił i stanąć za sztalugami 
korzystając z rad „dyżurujących” plastyków 
z SCK. Wreszcie, będą mogli zasiąść za 
kierownicą ciekawego pojazdu i zajrzeć pod 
jego maskę, a także wymienić, sprzedać lub 
zakupić szereg ciekawych różności – od 
zabytków i staroci, po zabawki, herbatę i watę 
cukrową.

Impreza odbędzie się wokół SCK – 
zainteresowanych stołami dla własnych 
prezentacji oraz miejscami wystawienniczymi 
prosimy o wcześniejszy kontakt z sekretariatem 
SCK -  tel. 52 387 01 57. Serdecznie zapraszamy 
na majową herbatkę z „SoCKiem”.

Majówka hobbystów

Seniorzy biorący udział w projekcie 
„AKTYWNI 60+ - rozsmakowaniu w życiu” 
wybrali się 9 kwietnia do Kujawsko – Pomor-
skiego Impresaryjnego Teatru Muzycznego 
w Toruniu na koncert pt. OSIECKA#KRA-
JEWSKI#GROCHOWICZ. Poetka, wokalistka 

i aktorka Agnieszka Grochowicz zmierzyła się 
z twórczością jednego z najbardziej wzrusza-
jących duetów w historii polskiej piosenki – 
Agnieszki Osieckiej i Seweryna Krajewskiego. 
Utwory dwójki niezapomnianych artystów 
Grochowicz wykonała w nowych aranżacjach 
wraz z trzem krakowskimi muzykami jazzo-
wymi – Antonim Dębskim, Dawidem Rudnic-
kim oraz Damianem Niewińskim. W programie 
znalazły się zarówno piosenki znane szerokiej 
publiczności, takie jak np. Kołysanka dla 
Okruszka czy Uciekaj moje serce, jak i te mniej 
znane będące niejednokrotnie interesującym 
odkryciem dla słuchaczy. Dzień wcześniej 
seniorzy mieli również okazję obejrzeć otwartą, 
bardzo ciekawą wystawę prac znanego 
gdańskiego artysty: ceramika, rzeźbiarza, 
rysownika i malarza – Kazimierza Kalkow-
skiego. Zadanie AKTYWNI 60+ rozsmakowani 
w życiu współfinansowane jest ze środków 
Gminy Solec Kujawski.

Aktywni 60+

Kino w SCK
 15 kwietnia

9.00 - Robinson Crusoe
11.00 i 16.00 - Historia Roja

18.45 - Moje córki krowy
20.30 - Planeta singli
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

W ramach przygotowań do Paraolim-
piady w Rio de Janeiro do Solca przy-
jechała rosyjska tenisistka stołowa 
Nadjeżda Puszpaszewa, wielokrotna 
mistrzyni Rosji wśród kobiet na wózkach, 
zdobywczyni czwartego miejsca na 
Paraolimpiadzie w Londynie, mistrzyni 
Europy, medalistka pucharów świata 
indywidualnie i w prze – razem z naszą 
paraolimpijką Dorotą Bucław. W Solcu 

panie razem trenowały. Zresztą na 
zawodach także. Przed meczami zawsze 
prowadzą wspólną rozgrzewkę, nawet, 
jeśli mieszkają w różnych hotelach. Jak 
mówi D. Bucław system ten się sprawdza 
i tak samo będzie w Rio. Jednym 
z punktów pobytu w naszym mieście było 
spotkanie w sali sesyjnej ratusza z bur-
mistrz Teresą Substyk. Na pożegnanie, 
goście otrzymali soleckie suweniry.

Razem grają
i trenują
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Trzeci turniej tegorocznego cyklu 
Grand Prix Solca Kujawskiego w tenisie 
stołowym, organizowanego przez solecki 
UKS „Top”, rozegrano 1 kwietnia w sali 
Zespołu Szkół. Do rywalizacji przystąpiło, 
podobnie jak w lutowym GP, 22. zawod-

Trzeciego kwietnia w hali sportowej OSiR 
odbył się czwarty turniej bieżącego cyklu Grand 
Prix prawdziwych amatorów w tenisie 
ziemnym. Podobnie jak przed miesiącem, także 

i tym razem w zawodach wystąpiło 12 graczy, 
którzy rywalizowali systemem pucharowym do 
dwóch przegranych. Kolejny raz dobrą dyspo-
zycję potwierdził lider cyklu Sebastian 
Mędlewski, który w finale pokonał Jakuba 
Zadrużyńskiego 6:4. W meczu o trzecią lokatę 
Zbigniew Zadrużyński wygrał z Mariuszem 
Mędlewskim 6:3. Drugi w kalsyfikacji 
generalnej jest M. Mędlewski, trzeci – 
Sebastian Lewan-dowski. Ostatni, piąty 
turniej cyklu odbędzie się 8 maja br. Po nim 
nastąpi podsumowanie całorocznych zmagań.

ników. W wielkim finale Piotr Lisewski 
pokonał Pawła Bielunkiewicza, zaś 
w meczu o trzecią lokatę Paweł Brze-
ziński okazał się lepszy od Grzegorza 
Ziółkowskiego. W klasyfikacji gene-
ralnej prowadzi G. Ziółkowski przed 
Robertem Różyńskim i Ryszardem 
Berką .  Naj lepiej  sklasyfikowani 
solecczanie zajmują Tomasz Łojewski, 
Kamil Pater, Łukasz Czarczyński 
i Sebastian Mędlewski zajmują miejsca 
od 4 do 7. Dziesiątkę zamyka Waldemar 
Ostrowski. Kolejne Grand Prix 30 
kwietnia br.

Najlepszy
solecczanin 4

Ostatni turniej
w maju

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów KS Unia 
Drobex – Promień Kowalewo Pomorskie, 16 
kwietnia (sobota), godz. 13.00;

Mecz piłki nożnej juniorów starszych KS 
Unia – Zagłębie Piechcin, 16 kwietnia (sobota), 
godz. 16.00;

CAŁY SOLEC BIEGA Z NAMI - akcja dla 
początkujących i bardziej zaawansowanych 
biegaczy w każdym wieku, 17 kwietnia (niedzi-
ela), godz. 12.00, stadion OSiR;

Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – Dąb Potulice, 17 kwietnia (niedziela), 
godz. 15.00;

Mecz piłki nożnej młodzików KS Unia – 
GLKS Anmar Osielsko, 23 kwietnia (sobota), 
godz. 10.00;

M i ę d z y w o j e w ó d z k i e  m i s t r z o s t w a 
młodzików w badmintonie, 24 kwietnia 
(niedziela), godz. 9.00;

CAŁY SOLEC BIEGA Z NAMI - akcja dla 
początkujących i bardziej zaawansowanych 
biegaczy w każdym wieku, 24 kwietnia (nie-
dziela) ,  godz. 12.00, stadion OSiR;

Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów KS Unia 
Drobex – Notecianka Pakość, 30 kwietnia 
(sobota), godz. 13.00.

Kalendarz
imprez



Marta Suligowska – Damian Fysz 
(12 marca 2016 r.)

Izabela Maria Lewandowska – Łukasz Mateusz Tarasewicz 
(25 marca 2016 r.)

Marta Wojciechowska – Damian Kazimierz Kłodziński 
(28 marca 2016 r.)

Magdalena Małgorzata Mędlewska - Michał Weisnerowski 
(2 kwietnia 2016 r.)

Najlepsze życzenia na nowej drodze życia!

 

 

MAŁŻEŃSTWA

USC zanotował

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

Śp. Genowefy Bartosz

za modlitwę, złożone kwiaty i przekazane 
wyrazy współczucia z całego serca dziękuje

RODZINA

PODARUJ 1 PROC. PODATKU m PODARUJ 1 PROC. PODATKU

1% DLA MIKOŁAJA

 

 
 

 

 

 

  

Mam na imię Mikołaj. Jestem jedenastoletnim 
chłopcem mieszkającym w Solcu Kujawskim.
Los sprawił, że od urodzenia choruję
na mózgowe porażenie dziecięce. Mam 
niesprawne nogi, więc poruszam się 
przy balkoniku lub przy pomocy osoby drugiej. 
Problemem są też ręce, które muszą byd 
rehabilitowane, gdyż nie mogę samodzielnie 
pisad. Od urodzenia dzięki wysiłkom rodziców
i wpłatom 1% na moje konto jestem 
systematycznie rehabilitowany. Jeżdżę 
do różnych ośrodków w Polsce. Bezustanna 
rehabilitacja sprawia że jestem coraz 
sprawniejszy, lecz są to ogromne koszty. Mam 
też marzenie, aby rodzice kupili mi większy 
rower trójkołowy, gdyż ten który mam jest już 
za mały. Bardzo lubię wycieczki rowerowe i to 
też jest dla moich nóg dodatkowa rehabilitacja. 
Zakup takiego rowera wiąże się też z dużym 
kosztem. Dzięki Paostwa wpłatom 1% na moje 
konto wierzę, że to uda się. 

 

Ja i moi rodzice za wszelką pomoc w postaci przekazania 1% podatku i wpłatom na konto 
bardzo dziękujemy.

 

Prosimy o przekazanie 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku  Publicznego i pomoc 
Mikołajowi:

Numer KRS: 

 

0000037904 (Fundacja Dzieciom „Zdążyd z Pomocą”)

 

Cel szczegółowy: 

 

9892 MIKOŁAJ ZALECH

 
Można również dokonywad

 

wpłat na rachunek bankowy udostępniony przez fundację:

 

BANK BPH SA ODDZIAŁ w Warszawie , 
o numerze: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 
z dopiskiem: wpłata na leczenie i rehabilitację Mikołaja Zalecha

Dziękujemy!

Ty też możesz pomóc !!

 

Ciebie to nic nie kosztuje

       Dla mnie znaczy bardzo dużo

Podaruj 1 %  na leczenie i rehabilitację
Kacpra 

KRS 0000059449  

 

 

 
 

 

Nr.Konta
62-1240-1183-1111-0010-4828-4744

Z dopiskiem
,,POMOC DLA  KACPERKA ,   

Swojego konta użyczyło nam Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego
KRS 0000059449

                                                         Dziękujemy za  życzliwość 

N a z y w a m  s i ę  K a c p e r 
Zieliński. Urodziłem się 27.05.-
2003 roku z przepukliną oponowo 
– rdzeniową odcinka L-S kręgos-
łupa i współistniejącym wodogł-
owiem, niedowładem kończyn 
dolnych i pęcherzem neurogenny-
m. W 2011 roku dołączyła do mnie 
przewlek ła  choroba nerek 
w stadium III. Jestem pod opieką 
wielu specjalistów. Codziennie 
m u s z ę  p o k o n y w a ć  w i e l e 
przeszkód napotkanych w moim 
życiu, ale nie poddaję się i walczę 
z uśmiechem na twarzy. I dlatego 
proszę o przekazanie 1 %, aby ta 
walka była choć trochę łatwiejsza 
z nadzieją na lepszą przyszłość

Przekaż Swój 1 % podatku
na leczenie i rehabilitację dla:

KAROLINY 
KRZEMKOWSKIEJ

Fundacja Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym 

,,Słoneczko''
KRS:0000186434

414/K-Karolina Krzemkowska
Twój mały gest-

dla mnie wielka pomoc…

Pani Annie Bartosz najserdeczniejsze wyrazy współczucia
z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

przekazują
BURMISTRZ i PRACOWNICY 

URZĘDU MIASTA i GMINY

Koleżance ELŻBIECIE NOWIŃSKIEJ 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

SYNA 

składają 
Koleżanki z Banku Pekao SA O/O Solec Kujawski



Przełom kwietnia i maja to okres 
wylotu pierwszego pokolenia motyli 
sz ro tówka kasza tanowcowiaczka . 
W związku z ochroną kasztanowców przed 
tym szkodnikiem od połowy kwietnia na 
drzewach kasztanowca rosnących na 
terenach publicznych będą umieszczane 
pułapki lepowe z feromonem na szrotówka 
kasztanowcowiaczka. Zawieszone na 
drzewie pułapki zawierające feromon 
samicy owada mają za zadanie odłowić 
samce szrotówka, zmniejszając tym 
samym populację szkodnika. Pułapki te 
będą umieszczane w dolnej koronie 
drzewa i będą regularnie zmieniane aż do 
jesieni. Osoby prywatne również mogą 
zabezpieczyć swoje kasztanowce przed 
szrotówkiem poprzez zawieszenie 
wspomnianej pułapki lepowej, którą 
bezpłatnie otrzymać można w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa przy ul. 
Toruńskiej 8 (pok. nr 1).

Chrońmy
kasztanowce

Z okazji dnia św. Patryka nauczyciele 
języka angielskiego Magdalena Przybysz 
oraz Katarzyna Kuchta zaprosili uczniów 
klas 1-3 oraz wychowawców na żywą 
lekcję, podczas której uczniowie utrwalali 
irlandzkie tradycje obchodów tego dnia. 
Uczniowie zaprezentowali wykonane 
zadania, które psotny skrzat Leprechaun 
ukrył pod „szczęśliwymi koniczynkami”. 

Znalezienie ich nie było łatwym zada-
niem. Pomocna okazała się mapa, na 
której zaznaczone było miejsce ukrycia 
skarbu. Podczas „żywej lekcji” wszyscy 
głośno śpiewaliśmy piosenkę „If you 
wearing green…”, gdyż nasze ubrania 
miały kolor zielony, poznaliśmy kolory 
flagi irlandzkiej oraz patrona Irlandii. 
Zabawom i quizom nie było końca. 
Wszechobecna zieleń oraz humor, które 
wpisały się w tradycję obchodów St. 
Patrick's Day towarzyszyły nam przez 
cały tydzień.

Magdalena Przybysz

Dzień
św. Patryka

Z okazji Światowego Dnia Poezji 22 
marca w Zespole Szkół odbył się 3. 
Szkolny Konkurs Recytatorski i Małych 
Form Teatralnych "WERSIK". W jury 
zasiedli: Krystyna Wulert - poetka 
i  instruktor teatralny z Kujawsko-
Pomorskiego Centrum Kultury w Byd-
goszczy, Gabriela Walczak - instruktor 
teatralny z Soleckiego Centrum Kultury 
oraz Michał Malok - aktor soleckiego 

teatru "Szlaban" i wielki Przyjaciel Akcji 
Cała Polska Czyta Dzieciom w Zespole 
Szkół od 2011 r. W konkursie wzięło udział 
25. uczestników w trzech kategoriach 
wiekowych. Po wnikliwym wysłuchaniu 
wszystkich jury postanowiło przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia: w kat. 
klas 1-3 wyróżnienia powędrowały do: 
Remigiusza Mazura, Antoniego Rutko-
wskiego, Klaudii Gołębiewskiej i Wiktora 
Marka. Grand Prix zdobył Nikodem Czaki. 
W kat. klas 4-6 wyróżnienia przyznano: 
Jakubowi Ciechorskiemu, Michałowi 
Konopie i Olegowi Hlebionkowi. W kate-
gorii klas gimnazjalnych wyróżnień nie 
przyznano. Laureatom gratulujemy. 
Serdecznie podziękowania należą się 
nauczycielom i rodzicom, którzy przygo-
towywali dzieci do konkursu (szyli również 
piękne stroje). Organizatorem konkursu 
była Grażyna Rochna-Woźniak – nauczy-
ciel bibliotekarz i poetka. Konkurs 
prowadzili uczniowie z klasy 6b.

Konkurs „Wersik”

Druhowie z soleckiego Hufca ZHP 
brali udział w XXIII Mistrzostwach 
Pomorza i Kujaw w Biegach na Orientac-
ję, którego organizatorami byli: Klub 
Imprez na Orientację SKAMRAT przy 
SM „Na Skarpie” w Toruniu oraz 
Kujawsko-Pomorski Okręgowy Związek 
Orientacji Sportowej wraz z Nadleśnic-
twem Solec Kujawski. W kategorii OPEN 
nasze patrole zajęły: 1 miejsce – Kamil 
Szachniewicz i Szymon Szafkowski 
(obydwaj z 8 SDSH), 2 miejsce – Jan 
Szafkowski (3 SDH) i Robert Maciąg 
(8SDSH), 5 miejsce  – Marta Kochańska 
i Patryk Pycior (8 SDSH).  6 kwietnia – na 
terenie harcówki zuchy z 2 SGZ „Choj-
raki” złożyły obietnicę zuchową przed 
komendantem hufca dh. hm. Adamem 
Brzozowskim i drużynową dh. pwd. 
Anetą Balcer, w obecności rodziców 
i zaproszonych gości. Zanim to nastąpiło, 
zuchy musiały przejść kilka prób – np. 
włożyć rękę do lodowatej wody z „dzi-
wną” zawartością, która okazała się… 
ugotowanym jajkiem, zaśpiewać kilka 
piosenek i wykonać kilka pląsów. 
Wszystkie zuchy próbę zaliczyły. Po 
obietnicy wzruszone dzieci  wraz 
z rodzicami spędziły miłe popołudnie 
przy ognisku racząc się łakociami 
i kiełbaskami. Drużynowa A. Balcer 
serdecznie dziękuję rodzicom zuchów 
oraz wszystkim, którzy pomogli w orga-
nizacji spotkania. Czuwaj!

dh pwd Grażyna Rochna-Woźniak

Harcerze
w dobrej formie

Wieczornica historyczna to pierwszy 
oficjalny punkt obchodów jubileuszu 10-lecia 
reaktywacji Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego w Solcu Kujawskim. Celem spotkania 
zorganizowanego 17 marca br. w Soleckim 
Centrum Kultury pn. "Wieczornica historycz-
na" było przybliżenie mieszkańcom, 
sympatykom i amatorom strzelectwa – nie 
tylko sportowego – historii naszego stowar-
zyszenia, osiągnięć na niwie brackiej oraz 
działań lokalnych na przestrzeni ostatniej 
dekady.

Wydarzenie, w którym udział wzięli 
zaproszeni przez nas goście: brat Krzysztof 
Larski – prezes Okręgu Bydgoskiego 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzelec-
0kich Rzeczypospolitej Polskiej,  ks. płk 
Tadeusz Łukaszczyk – kapelan Okręgu 
Bydgoskiego ZKBS RP i członek honorowy 
KBS Solec Kujawski, brat Roman Jabłoński – 
Król Zielonoświątkowy Okręgu Bydgoskiego 
AD 2015, brat Mariusz Tamborski – Król 

Żniwny Okręgu Bydgoskiego AD 2016, 
burmistrz Teresa Substyk – członek honorowy 
KBS Solec Kujawski, Mariusz Zamorowski – 
przewodniczący rady miejskiej, zorganizo-
wano w dwóch częściach. Podczas pierwszej 
Regina Osińska, dyrektor SCK, prowadziła 
rozmowy z kapelanem, bratem Michałem 
Rygolem – prezesem honorowym i bratem 
Pawłem Konwińskim – aktualnym Królem 
Kurkowym o historii stowarzyszenia, etapach 
reaktywacji, działalności bieżącej, najbliż-
szych planach, ale także o tradycji całego 
ruchu brackiego i aspekcie duchowym. 
Pogawędkę his toryczną uzupełniono 
prezentacją multimedialną.

Po jej zakończeniu goście przeszli do 
galerii Homo Faber na wystawę zbiorów 
brackich – jednostek wiwatowych, broni, 
fotografii i zdobytych trofeów, gdzie 
rozmawiano o najważniejszym przedsięwzię-
ciu realizowanym obecnie przez bractwo, tj. 
budową strzelnicy. - Wiemy jakim trudem jest 

postawienie strzelnicy, bo sami niedawno 
ukończyliśmy swoją, dlatego wspieramy 
naszych braci z Solca w tym przedsięwzię-
ciu. Wieczornica jest bardzo ciekawym 
pomysłem i sposobem na zaprezentowanie 
dorobku stowarzyszenia. Cieszę się, że 
mogłem wziąć udział w tym spotkaniu – 
powiedział brat Roman Jabłoński z Nakła 
nad Notecią.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Solcu 
Kujawskim serdecznie dziękuję dyrekcji 
i pracownikom Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła i Soleckiego Centrum Kultury za 
pomoc w zorganizowaniu wydarzenia.

MS

Minęło 10 lat od reaktywacji
bractwa kurkowego



Uczniowie Gimnazjum Publicznego Nr 2, 5 
marca br. na scenie Soleckiego Centrum 
Kultury, zaprezentowali IV Falę Twórczości 
pod hasłem „ MŁODZI SOLCA O WYKLĘT-
YCH”. Był to efekt wielomiesięcznej samod-
zielnej i twórczej pracy uczniów metodą 
projektu. Prezentacja wpisała się w ramy 
soleckich obchodów Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych.

14 uczniów kl. IC, 3 uczniów kl. IIB, 7 
uczniów klas IIIA i IIIB ze wsparciem trzech 
absolwentów na zajęciach koła historycznego 
realizowało projekt na temat Żołnierzy 
Wyklętych: Witolda Pileckiego „Druha”, 
Łukasza Cieplińskiego „Pługa”, Antoniego 
Hedy „Szarego”, Danuty Siedzikówny „Inki”, 
Romualda Rajsa „Burego”. Skupiono się także 
na losach naszych lokalnych działaczy 
powojennego podziemia niepodległościowego 
i antykomunistycznego: Danuty „Sęp” i Marii 
„Szczygieł” Mrzyk oraz innych członków 
organizacji konspiracyjnej „Szarotka”; 
Alojzego Bruskiego „Graba” oraz oddziału 
„Świerki II”; Franciszka Wrembla „Marcina” 
i grupy „Darzbór”.

Uczniowie zbierali wszelkie informacje, 
książki, artykuły, fotografie dotyczące 
bohaterów. Olbrzymie wsparcie i pomoc 
młodym „historykom” okazała wiceprzewod-
nicząca rady miejskiej dr Alicja Żaguń. W czasie 
historycznych poszukiwań młodzież dotarła do 

Instytutu Pamięci Narodowej Delegatury 
w Bydgoszczy, który udostępnił szkole cenne 
dokumenty dotyczące prześladowania 
i więzienia przez komunistyczne służby 
młodych  sióstr Danuty i Marii Mrzyk oraz 
innych członków organizacji konspiracyjnej 
„Szarotka” działającej również na terenie Solca 
Kujawskiego. Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła oraz Centrum Aktywności i Edukacji 
przekazało wartościowe materiały, niezbędne 
do ostatecznej prezentacji. Nawiązano kontakt 
z prywatnymi osobami, m.in. z Marią Jochem-
czyk z domu Mrzyk - czyli jedną z naszych 
bohaterek; z krewną Danuty i Marii Mrzyk - 
Justyną Jezierską oraz z Danutą Marciniak 
z domu Kołtuńską - jedną z działaczek 
„Szarotki”. Uczniowie opracowali autorskie 
scenariusze, prezentacje multimedialne, album, 
nagrali film z wycieczki „Ulicami Pamięci” oraz 
zorganizowali dwie wystawy historyczne 
prezentujące materiały archiwalne „Szary 
w Solcu” i „Szarotka”. Końcowy pokaz projektu 
możliwy był dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
rodziców oraz dyrekcji i pracowników 
Soleckiego Centrum Kultury.

IV Fala Twórczości to historyczna opowieść 
o bohaterach przeplatana wartościowymi 
prezentacjami oraz scenkami historycznymi. 
Młodzież wcieliła się w role bohaterów 
i pokazała m.in. żywą fotografię „Szarotki”; 
scenę z zebrania założycielskiego „Szarotki” 

oraz lekcję historii, podczas której aresztowano 
Marię Mrzyk. Uroczystość uświetniono 
wzruszającymi utworami muzycznymi 
w wykonaniu Chóru GP2 oraz zespołu 
muzycznego Zespołu Szkół Nr 1 pod kierun-
kiem Macieja Kuligowskiego. Jako tło 
muzyczne wykorzystano również utwory 
z płyty Fundacji Niepodległość „Panny 
Wyklęte”. O profesjonalne nagłośnienie zadbał 
Marcin Mruk.

Obecność szanownych gości: Justyny 
Jezierskiej - krewnej Danuty i Marii Mrzyk - 
bohaterek naszego projektu; pracowników IPN 
Delegatury w Bydgoszczy, władz wojewódz-
twa, powiatu i miasta, władz instytucji, 
organizacji i szkół, nauczycieli, rodziców, 
uczniów i mieszkańców Solca Kujawskiego 
uświetniła IV Falę Twórczości i była świadec-
twem, iż historia kolejny raz połączyła 
pokolenia. 

Podsumowując swoje działania uczniowie 
podkreślili, że młodzi Solca Kujawskiego 
pamiętają o swoich bohaterach, o Żołnierzach 
Wyklętych. Ich czyny i postawy są dla 
młodzieży wzorcem, inspirują do działania, 
uczą, by szanować swoją młodość, z odwagą 
bronić uczciwości i prawdy, poświęcać się dla 
drugiego człowieka, rozwijać swoje pasje 
i  zainteresowania,  a przede wszystkim 
pamiętać, że Młodzi XXI wieku także tworzą 
historię. Grupa projektowa składa wszystkim 
sojusznikom projektu serdeczne podziękowania 
za pomoc i wsparcie.

Jolanta Szubska
Marzenna Kuczkowska,

Alina Zubik
Barbara Stangreciak

Młodzi Solca
o Wyklętych

Burmistrz Miasta i Gminy Solec 
Kujawski informuje, iż w wykazie 
o  p r z e z n a c z e n i u  d o  s p r z e d a ż y 
nieruchomości gruntowych z nr. 275  
Soleckich Wiadomości z Ratusza 
pojawiła się omyłka pisarska. Winno 
być: wykazy dotyczący działek nr 2611 
i nr 2800 obejmują nieruchomości 
niezabudowane przeznaczone pod 
tereny urządzeń elektroenergetycznych - 
p a r t e r o w y c h  s t a c j i  t r a n s f o r -
matorowych.

„Recytatorator”
To międzypowiatowy konkurs recytatorski 

zorganizowany przez Pałac Młodzieży oraz 
Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną 
w Bydgoszczy, w którym 4 kwietnia uczennica 
kl. III a GP2 Weronika Michalkiewicz, recytując 
fragment „Krzyżaków” H. Sienkiewicza 
poparty uzasadnieniem wyboru, zajęła II 
miejsce. Opiekunkami Weroniki są panie: Beata 
Dąbrowska i Anna Kacperek. Wśród 45 osób 
startujących w konkursie GP 2 reprezentował 
również Mikołaj Raczyński z kl. III d. Nagrodę 
wręczyła Weronice przewodnicząca jury 
Małgorzata Trofimiuk – aktorka Teatru 
Polskiego w Bydgoszczy.

Liga Zadaniowa
W etapie rejonowym matematycznych 

zmagań w kategorii klas pierwszych wyróż-
nienia uzyskali: Michał Karłowski z kl. I c oraz 
Oliwia Wasilewska z kl. I c. W kategorii klas 
drugich III miejsce zdobyła Zosia Guździoł z kl. 
II a. Opiekunem wszystkich uczniów jest 
Małgorzata Chomska. Gratulujemy i czekamy 
na kolejne sukcesy młodych matematyków .

III Ogólnopolski  Konkurs Historyczny
Celem konkursu "Polska...Nasza Niepod-

legła. 1050 lat od Chrztu Polski - 1050 lat 
Dziejów Narodu i Państwa Polskiego”, 
zorganizowanego przez Zespół Szkół Budow-
lano-Geodezyjnych w Białymstoku, było 
pogłębienie i utrwalenie wiedzy historycznej 
wśród młodego pokolenia Polaków o jednym 
z najważniejszych wydarzeń w historii Polski – 
decyzji Mieszka I o przyjęciu chrztu w 966 r. 

Wydarzenie to wprowadziło Polskę do rodziny 
krajów chrześcijańskich, a także w świat kultury 
greckiej i rzymskiej. Przyjęcie chrztu to jedno 
z najważniejszych wydarzeń w dziejach 
naszego kraju. Konkurs służył promocji 
edukacji historycznej dzieci i młodzieży. 
W konkursie mogli brać udział i podnosić swoje 
umiejętności oraz wiedzę wszyscy uczniowie, 
zarówno interesujący się historią (test wiedzy), 
jak i uzdolnieni artystycznie (praca plasty-
czna/fotografia/album), czy interesujący się 
technikami multimedialnymi (film/prezentacja 
multimedialna). Do  Konkursu zgłosiło się 21. 
uczniów Gimnazjum Publicznego Nr 2 (9 osób 
do testu wiedzy i 12 osób w pozostałych 
kategoriach) przygotowanych przez nauczycieli 
historii Jolantę Szubską i Alinę Zubik. Do 
drugiego etapu – testu finałowego wysłano dwie 
prace: Mateusza Gardzielewskiego z kl. IIB 
i Michała Karłowskiego z kl. IC. Michał 
Karłowski reprezentował szkołę w teście 
finałowym. Decyzją komisji konkursowej 
w Białymstoku przyznano wyróżnienia. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się uczniowie: Dominika 
Bujak kl. III D- plakat historyczny „DRZEWO 
966-2016”; Sara Marszałek i Wiktoria 
Jankowska  kl. IC - plakat historyczny 
„BOHATEROWIE”.

Konkurs przedmiotowy z historii 
Konkurs organizowany przez Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty co roku cieszy 
się wielkim zainteresowaniem uczniów. Do 
etapu szkolnego przystąpiło 21 osób. Nad 
organizacją i przygotowaniem uczniów czuwały 
nauczycielki historii Alina Zubik i Jolanta 
Szubska. Tytuł finalisty konkursu uzyskał 
MICHAŁ KARŁOWSKI - uczeń klasy I C, 
którego opiekunem jest J. Szubska.

Powitanie wiosny
21 marca zamiast iść na wagary, uczniowie 

włączyli się w cykl licznych imprez zapropono-

wanych przez Samorząd Uczniowski GP2 i ich 
opiekunów. Wśród atrakcji znalazły się 
warsztaty kulinarne „Wiosna na talerzu”. 
Fantazja młodych kucharzy była nieograni-
czona. Smakosze mogli skosztować różnych 
potraw zainspirowanych wiosną, m. in. 
kolorowych sałatek, pożywnych zup, barwnych 
kanapek, słodkich wypieków czy potraw 
mięsnych. Szczytem kulinarnych doznań 
okazało się zielone ciasto „Leśne runo” 
wykonane przez uczennice kl. III a. Podczas 
karaoke młodzież miała możliwość zaprezento-
wania swoich wokalnych talentów. Śpiew 
najpopularniejszych przebojów młodego 
pokolenia niósł się daleko, czym przywołał 
wiosnę. Na projekcjach filmów uczniowie mogli 
przeżywać silne emocje wraz z bohaterami 
komedii, horrorów. Tradycyjnym symbolem 
odchodzącej zimy było wykonanie szkaradnej 
kukły - Marzanny, którą tworzyli uczniowie 
wszystkich klas, a także układanie rymowanek 
żegnających zimę i przywołujących wiosnę. 
Zaangażowanie uczniów było tak wielkie, że 
WIOŚNIE nie pozostało nic innego, tylko 
natychmiast się pojawić.

Z życia
Gimnazjum nr 2
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